MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2025 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 277.487,50 (duzentos e setenta e sete mil 

quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/12/2025 – 09:000 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP: SIM 

REGIONALIDADE: SIM 

NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS

[...]

A empresa licitante vencedora deverá prestar os serviços no prazo estabelecido no 

Termo de Referência. 

22. PREÇO MÁXIMO  

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no Termo de Referência 

(ANEXO I), sendo que o valor total do investimento soma a importância de R$ 277.487,50 

(duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

22.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a duas 

casas decimais após a vírgula. 

22.3. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem,

[...]

servindo apenas como referência para limitar e dimensionar as propostas dos licitantes. 

6.2. A pesquisa de preços foi ampliada para incluir cinco fornecedores especializados em serviços 

de lavagem de veículos e máquinas, resultando em uma estimativa de investimento aproximado 

de R$ 278.612,50 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), 

valor que orientará a contratação, respeitando o princípio da vantajosidade para a Administração. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO – ARTIGO 18, 1° INCISO VII 

7.1. A solução proposta consiste na contratação de uma empresa especializada para a futura e